cÂueRA MUNTcTPAL DE cAFelÂruDn
GNPJ 49.890.í 48/000í -38

Rua Dr. Arnaldo Ferreira Lima, 65 - Cafelândia - SP.
Fone/Fax (0xxí4) 3554-l ,l í9

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO no 000212024
Publicação n' 0A60i2024

(De autoria do vereador LUIZ BUENO DE MORAES FILHO)

"Dispôe sobre a concessão do título de
Cidadão Gafelandense ao llustríssimo
Senhor VICENTE DONIZETE JACINTO, e dá
outras providências."

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA DECRETA:

Art. ío - Fica concedido ao llustríssimo Senhor VICENTE DONIZETE
JACINTO, o título de "Cidadão Cafelandense".

Art. 20 - A honraria será entregue ao homenageado em Sessão Solene
convocada pela Presidência desta Câmara.

Art. 30 - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta de verbas próprias consignadas no orçamento em vigor.

Art. 40 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçÕes em contrário

das s, 20 de junho de 2024.

LUIZ BUENO DE FILHO
Ve or

L. s.

Cafelândia
õâmflra Municipal de

«
LOOTOCOPR Ll2_úemRecebido

noHorá

P§eto de Decreto Legislativo no 000212024

I

4
cu

r""7 r

v

cÂmaRA MUNTqPAL DE cAFEIÂttDrA
GNPJ 49.890.1 481000í -38

Rua Dr. Arnaldo Ferreira Lima, 65 - Gafelândia - SP.
FonelFax Í0xxí41 3554-í í í9

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora
Senhores Vereadores,

Apresentamos à apreciação dos nobres colegas Vereadores o presente projeto
de Decreto Legislativo, que "DispÕe sobre a concessão do título de Cidadão
Cafelandense ao llustríssimo Senhor VICENTE DONIZETE JACINTO, e dá outras
providências.".

Nascia no dia 10n6/1968 Vicente Donizete Jacinto, filho de Benedito Jacinto, e
Constantina Guisaro Jacinto, na fazenda Onça na cidade de Pongaí, ele é muito
conhecido pelo apelido "TlM CAMARGO".

Jacinto e filho caçula, e teve mais dois irmãos, Arlindo e Azilda.

Tim cresceu no meio dos cafezais com sua família trabalhando na lavoura, no
ano de 1989, TIM se muda para Cafelândia mais preciso para distrito de Bacuriti, 10
meses depois de se mudar para Bacuriti com seus 21 anos começou a trabalhar na
Prefeitura Municipal de Cafelândia, e se tornou servidor público, ê se destaca em
seu trabalho. Logo mais TlM, conheceu seu grande amor, a senhora Catarina de
Fátima Alves Jacinto, casou e teve dois filhos. Ecreia Daiane Alves Nascimento
Jacinto e Wellington Silmar Alves Jacinto, ambos casados, tem dois netos um de
cada filho, Fabrício e Catherine.

TIM se destaca com sua bondade e simplicidade, ajudando a todos do bairro,
sempre com boa disposição e bom humor, sempre proativo para serviços sociais e
"marido de aluguel", prestes a se aposentar dos serviços prestados à Prefeitura
Municipal, Tim, merece todo reconhecimento e agradecimentos, pois será difícil de
ter um "Novo TlM", para atender a todos com muito leveza e alegria.

A você Tim Camargo, nossa imensa gratidão e respeito, por tudo que fez e
continuarâÍazendo pelo seu querido Bacuriti.

Nobres companheiros Edis, por tudo acima exposto, e pela relevância do
homenageado, sendo o primeiro a receber este título no distrito de Bacuriti, peço
que votem favorável a presente propositura, ag o antecipadamente.

20 de junho de 2024.

LUIZ BUE DE S FILHO
V or

Projeto de Decreto Legislativo no 400212A24

JUSTIFICATIVA

)